BELLUDOZER

ABUIATESTb WEICHAI WD10G190E214 Cuctema 6esonacHocth ROPS/FOPS

OBLWAA MOLWWHOCTb 140 kBT (190 n.c.) WHTEerpMpoBaHHasi B kKabuHy
OKCIMNYATALMOHHAA MACCA XL: 18400 kr



DH16 PAT orean BY/IbOO3EP
TEXHUNYECKUE XAPAKTEPUCTUKMU

OBUTATENb

[euratens

OKonornyeckuin ctaHgapT
MonHas mMowHocTb

MNoneaHasi MOLHOCTb

KonuiecTso LunuMHAPOB - AnamMeTp X XO4,
NOpLUHS

MonHbiii 06BEM (1)

MakcumanbHbI KpYTSALLUIA MOMEHT
MuvHVManbHbI pacxog Tonnuea (r/kBTy)
Cuctema oxnaxaeHus

TPAHCMUCCHUA

Weichai WD10G190E214

EPA Tier 2 n EU Stage 2

140 kBT (190 n.c.) npu 1900 o6/MuH
127 kBt (173 n.c.) npu 1900 06/mMuH
6-126 x 130 Mmm

9,7

900 Hm npm 1400 - 1600 06/MuH
194

MexaHuueckuit npuBOA4 BEHTUNATOPA

Pabouee naeneHue (ka)
CKOpOCTb ABUXEHUS (KM/Y)
Bnepén

Hazan

MakcumarnbHoe TeopeTuieckoe TSroBoe
ycunue (kH)

MoBopoT

TopmosHas cuctema

BopToBasi nepeaaya

rM,ClpOCTaTVI“IECKaﬂ TpaHcMuccus

C 3JIeKTPOHHbIM yrnpaBrieHnem, asa
He3aBUCUMbIX KOHTYpa, afanTuBHas
CucTemMa KOHTPOJSIS CKOPOCTU W Harpysku

44500

288

HesaBucumas pabota AByX ryceHuL,
Ha MOSHOM MOLLHOCTU MO3BONSET
BbINOMHSATH MOBOPOTLI HA MECTE U B
[BVOKEHUU MOA HarpysKkom

MHOFO[ZLMCKOBGFI , 3aKpbITOro Tuna

Mpsimosybas, nnaHeTapHoro Tuna

XOOOBAA YACTb
Tun

Tun 6almaka
LnpunHa koneu (Mm)

LLnpuHa Gawmaka (Mm)

D,J'II/IHa NATHA KOHTaKTa ryCeHuLbl C rpyHTOM
(mm)

Mnowaab NATHA KOHTaKTa ryCeHUL, C rpyHTOM
(cm2)

KonnuecTso Galumakos (T)

[aBneHve Ha rpyHT (6asoBas KOMMNeKTauusi)
(kMa)

KonuyectBo nopaepvBatoLLmx KaTkos (LUT)
Konunuectso onopHbIx KaTkos (LUT)
LWar 3BeHa (MM)

Papuyc passopota (Mm)

MonyxécTtkas nogsecka co
cTabunuanpytoLmm 6anaHcupom

C OAHUM PyHTO3aLIENoM
2040
560

3075

34440

43

52

2 (C KaXxaoW CTOPOHBbI)
8 (C KaXaoW CTOPOHbI)

203

4012

3ANPABOYHBbIE OB bEMbI
TonnueHbli 6ak ()

CucTema oxnaxaeHus asuratens (n)
Cuctema cmasku asuratens (n)
Fmapaenuyeckuii 6ak (n)

BoptoBas nepepauva (1)

SKCIMITYATALMOHHAA MACCA

432
22
24
165

38 (C kaxaoi CTOPOHbI)

3kennyaTtaumoHHas Macca (ctaHaapTHast) (Kr)

Macca pbixnuTens (kr)

OTBAN

18400 (6e3 pbixnuTens)
1493

Tun
O6béMm (ISO 9246:1988)
PA3MEPbI

PAT

3,22 m*

BbicoTa 6ynbaosepa (Mm)

BebicoTa rpyHTO3auena (Mm)

JlOpO>XHBbI NpOCBET (MM)

[nvHa 6ynbaosepa (¢ pbixnuTenem) (Mm)
[nuHa 6ynbao3sepa (C TAroBo-CLENHbIM
YCTPOWCTBOM) (MM)

MakcumanbHas BbicoTa noabEéMa oTBana
(mm)

MakcumansHas rybuHa pesaHus rpyHTa
oTBarnom (Mm)

Yron pesaHus oTBanom (rpag)
LLnpwuHa otBana (Mm)
BeicoTa otBana (Mm)

LLnpvHa Bynbao3epa no BHELUHEN CTOPOHE
ryCEHWNYHbIX GallMakoB (MM)

3275
65
370
6998

5900

1028

PbIXNTUTENb

Tun

KonunuectBo 3y6bes (L)
Macca (kr)

MakcumansHas rnybuHa peixneHns (Mm)

MakcumanbHas BbicoTa I'IO,Cl'béMa peIxnutensa
()

[nvHa pbixnuTens (Npu pbIXneHun Ha
MacuMmarnbHyo riyouHy) (Mm)

[inuHa pbixnuTens (Mpu MakcumarnsHOM
noabéme) (Mm)

LLnpwvHa pbixnutens (Mm)

3agHuin yron ckesaa 6ynbaosepa (npn
MaKcumarnbHOM noabéme puixnuTens) (rpag)

LLnpuHa pbixneHus (Mm)

PaccTosiHne mexay 3yobsmu (Mm)

napannenorpamm
3

1493

500

600

1530

1230

1759

1696
800




