

Производство
Республика Беларусь

BEL-DOZER

DH16 PAT отвал

БУЛЬДОЗЕР



ООО «ТПК Белдозер»
Дочерняя компания
г.Москва
тел.: +7 925 888-33-44
email: dk@beldozer.ru

ДВИГАТЕЛЬ
ОБЩАЯ МОЩНОСТЬ
ЭКСПЛУАТАЦИОННАЯ МАССА

WEICHAI WD10G190E214
140 кВт (190 л.с.)
XL: 18400 кг

Система безопасности ROPS/FOPS
интегрированная в кабину

DH16 RAT отвал БУЛЬДОЗЕР

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

ДВИГАТЕЛЬ

Двигатель	Weichai WD10G190E214
Экологический стандарт	EPA Tier 2 и EU Stage 2
Полная мощность	140 кВт (190 л.с.) при 1900 об/мин
Полезная мощность	127 кВт (173 л.с.) при 1900 об/мин
Количество цилиндров - диаметр х ход поршня	6 - 126 x 130 мм
Полный объём (л)	9,7
Максимальный крутящий момент	900 Нм при 1400 - 1600 об/мин
Минимальный расход топлива (г/кВтч)	194
Система охлаждения	Механический привод вентилятора

ТРАНСМИССИЯ

Тип	Гидростатическая трансмиссия с электронным управлением, два независимых контура, адаптивная система контроля скорости и нагрузки
Рабочее давление (кПа)	44500
Скорость движения (км/ч)	
Вперёд	0 - 10
Назад	0 - 10
Максимальное теоретическое тяговое усилие (кН)	288
Поворот	Независимая работа двух гусениц на полной мощности позволяет выполнять повороты на месте и в движении под нагрузкой
Тормозная система	Многодисковая, закрытого типа
Бортовая передача	Прямозубая, планетарного типа

ХОДОВАЯ ЧАСТЬ

Тип	Полужёсткая подвеска со стабилизирующим балансиром
Тип башмака	с одним грунтозацепом
Ширина колеи (мм)	2040
Ширина башмака (мм)	560
Длина пятна контакта гусеницы с грунтом (мм)	3075
Площадь пятна контакта гусениц с грунтом (см ²)	34440
Количество башмаков (шт)	43
Давление на грунт (базовая комплектация) (кПа)	52
Количество поддерживающих катков (шт)	2 (с каждой стороны)
Количество опорных катков (шт)	8 (с каждой стороны)
Шаг звена (мм)	203
Радиус разворота (мм)	4012

ЗАПРАВОЧНЫЕ ОБЪЁМЫ

Топливный бак (л)	432
Система охлаждения двигателя (л)	22
Система смазки двигателя (л)	24
Гидравлический бак (л)	165
Бортовая передача (л)	38 (с каждой стороны)

ЭКСПЛУАТАЦИОННАЯ МАССА

Эксплуатационная масса (стандартная) (кг)	18400 (без рыхлителя)
Масса рыхлителя (кг)	1493

ОТВАЛ

Тип	PAT
Объём (ISO 9246:1988)	3,22 м ³

РАЗМЕРЫ

Высота бульдозера (мм)	3275
Высота грунтозацепа (мм)	65
Дорожный просвет (мм)	370
Длина бульдозера (с рыхлителем) (мм)	6998
Длина бульдозера (с тягово-цепным устройством) (мм)	5900
Максимальная высота подъёма отвала (мм)	1028
Максимальная глубина резания грунта отвалом (мм)	642
Угол резания отвалом (град)	55±3
Ширина отвала (мм)	3300
Высота отвала (мм)	1388
Ширина бульдозера по внешней стороне гусеничных башмаков (мм)	2600

РЫХЛИТЕЛЬ

Тип	параллелограмм
Количество зубьев (шт)	3
Масса (кг)	1493
Максимальная глубина рыхления (мм)	500
Максимальная высота подъёма рыхлителя (мм)	600
Длина рыхлителя (при рыхлении на максимальную глубину) (мм)	1530
Длина рыхлителя (при максимальном подъёме) (мм)	1230
Ширина рыхлителя (мм)	1759
Задний угол съезда бульдозера (при максимальном подъёме рыхлителя) (град)	43
Ширина рыхления (мм)	1696
Расстояние между зубьями (мм)	800

